АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  27.05.2021 года                                 № 21

О создании комиссии по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, администрация Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Утвердить прилагаемые:
Положение о комиссии по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области;
График проведения работ по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области;
Акт обследования дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Майоровского
сельского поселения                                   А.В. Попов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
от  27.05.2021 г.  № 21

СОСТАВ
комиссии по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

1.Попов Александр Владимирович– Председатель комиссии, глава                            Майоровского сельского поселения;
2.Захарова Ирина Анатольевна– заместитель председателя, главный специалист администрации Майоровского сельского поселения;
3.Семенова Надежда Юрьевна  - секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации  Майоровского сельского поселения;
4.Комарова Светлана Петровна – депутат Котельниковского районного совета  партии «Единая Россия»;
5.  Панин Антон Владимирович– член комиссии, старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД отдела МВД по Котельниковскому району Волгоградской области ( по  согласованию) ;
6.Павлов Виктор Алексеевич– член комиссии, Начальник отдела по делам    ГО и ЧС и жизнеобеспечению населения ( по согласованию)
 7. Умбетов Роман Сергеевич- член комиссии Начальник Котельниковской ПСЧ  4 ГУ МЧС России по Волгоградской области старшего лейтенанта внутренней службы ( по согласованию);
 8.Протопопова Валентина Николаевна –  член комиссии председатель  Майоровской ВОИ.

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
от 27.05. 2021 г.  № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для выполнения работ по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее – сельское поселение).
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Волгоградской области и муниципального района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии является:
1) обследование дворовых и общественных территорий на предмет технического и санитарного состояния после зимнего периода благоустроенных территорий;
2) выявление возникших в ходе эксплуатации нарушений.

4. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет  заместитель председателя комиссии.

5. Секретарь комиссии в пределах своей компетенции осуществляет:
1) оповещение членов комиссии о проведении выездной проверке.
2) обеспечивает правильность заполнения актов по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской области согласно приложению.
6. Выездные обследования проводятся по мере необходимости согласно утвержденному графику проведения работ по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, расположенных на территории муниципального района.
Выездные обследования проводит председатель комиссии или (по его поручению) его заместитель. Выездное обследование считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

7	. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области
от 27.05. 2021 г. № 21

ГРАФИК
проведения работ по проверке дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Дата проведения мероприятий (обследования)

	1.

	Майоровское сельское поселение

	30.08.2019 г

	2
	Майоровское сельское поселение
	17.08.2020 г

	3
	Майоровское сельское поселение
	15.04.2021 г

	[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                            к Положению о комиссии по проверке
                                                      дворовых и общественных территорий,
                                            благоустроенных в 2019 году в рамках
                                               Приоритетного проекта «Формирование
                                комфортной городской среды», расположенных на территории Майоровского сельского поселения
                                                      Котельниковского муниципального
                                                      района Волгоградской области

Акт № ________
обследования дворовых и общественных территорий, благоустроенных в 2019 году в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

от «___»_______________2019г.

____________________________________________________________________________________________________________________________________
                    (местоположение дворовой (общественной) территорий)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Комиссия, в составе председателя ____________________________________
                                                                     (ф.и.о., занимаемая должность)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
произвела обследование дворовой (общественной) территории на предмет технического и санитарного состояния после зимнего периода благоустроенных территорий и по выявлению возникших в ходе эксплуатации нарушений.

Составили настоящий акт обследования территории с указанием перечня установленных элементов благоустройства_____________________________
__________________________________________________________________
Краткое описание состояния территории________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о несоответствиях установленным требованиям _________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение комиссии по результатам обследования:______________________  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение к акту: ________________________________________________

Председатель комиссии:
______________________________                             _______________________
                (подпись)                                                                         (Ф. И. О.)
Зам. председателя комиссии:
______________________________                          _______________________
                (подпись)                                                                         (Ф. И. О.)
Секретарь комиссии:
______________________________                          _______________________
                (подпись)                                                                         (Ф. И. О.)
Члены комиссии:
______________________________                          _______________________
                (подпись)                                                                         (Ф. И. О.)
______________________________                          _______________________
                (подпись)                                                                         (Ф. И. О.)